
Posudek kvalifikační práce Strana 1 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

 

Studijní program Studijní obor Akademický rok 

Ekonomika a management Management 2017/2018 

 

 

Název práce 

Analýza a hodnocení aktiv a rizik informačního systému 

 

 

Řešitel Vedoucí Oponent  

Bc. Lucie Minaříková Ing. Vladimír Přibyl, Ph.D. Ing. Lucie Váchová 

 

 

Hodnocení práce 

Vymezení cíle a jeho naplnění výborně nebo velmi dobře 

Logická stavba a členění práce výborně nebo velmi dobře 

Práce s literaturou, citace, syntéza zdrojů, přehled o dosavadním stavu bádání v dané oblasti výborně nebo velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod, jejich argumentace a způsob použití výborně nebo velmi dobře 

Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům), její teoretické a konceptuální ukotvení výborně nebo velmi dobře 

Vlastní přínos studenta velmi dobře 

Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii výborně 

Formální úprava a náležitosti práce (soulad s šablonou kvalifikační práce), rozsah práce velmi dobře 

Jazyková a terminologická úroveň práce velmi dobře 

Poznámka: Výsledná známka nemusí být aritmetickým průměrem jednotlivých hodnocení. 

 

 

Slovní hodnocení o rozsahu alespoň 200 slov 

Problematika kybernetické bezpečnosti je v současné době jistě velmi aktuální. Předložená práce přináší kromě teoretického úvodu 

do problematiky bezpečnosti z pohledu právního i technického také konkrétní ukázku analýzy aktiv a rizik daného IS a návrh opatření 

pro zvládání těchto rizik. Tím práce naplňuje požadavky uvedené v zadání práce. Praktická část práce poskytuje poměrně podrobný 

návod na řešení problematiky bezpečnosti IS a může tak velmi dobře posloužit v praxi. Předloženou práci zpracovala diplomantka 

v podstatě zcela samostatně. Nicméně přínos diplomantky nespočívá v návrhu nových metod nebo přístupů, ale v aplikaci již 

existujících přístupů. Proto jsem hodnotil práci z hlediska vlastního přínosu studenta jen jako velmi dobrou. Dále je možné práci 

vytknout některé nedokonalosti z hlediska jazykové úrovně práce a formální úpravy. Např. některé obrázky jsou, i přes vlastní 

zpracování, méně ostré, jako by byly skenovány. V mnoha tabulkách je text zarovnán k ohraničení buněk bez mezer, což nepůsobí 

pěkně. Nicméně žádná z těchto výhrad není tak podstatná, aby významně degradovala celkovou kvalitu a čitelnost práce.  

Celkově práce naplňuje požadavky na kvalifikační práci tohoto druhu, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě (1–2 otázky) 

V jaké oblasti (oblastech) jste indetifikovala největší rizika v daném IS a jaké jsou možnosti jejich zvládání. 

 

Doporučené hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně nebo velmi dobře. 

 

Datum Podpis  

5. 6. 2017 Ing. Vladimír Přibyl, Ph.D. 

 

FAKULTA 
MANAGEMENTU 
JINDŘICHŮV HRADEC  


